iri, quam qui habeant ab aquis (quamuis sitiant, & ora præ siti arida gerant) ab fugiant. Sed tamen uero magis consentaneum est, quod catulorum similitudinem in aquis cernunt, unde contingere eas metuunt, quamuis siti ingenti crutiantur. Vnde qui dam forti animo præditus philosophus, cum canem nihil commune cum balneo habere dixisset, confidenter balneum ingressus, & timorem uicit, & curationem audacia recepit. Quod autem solos canes sentire rabiem dixerim, ne quis me carpat, audiat Galenum dicentem sexto de locis affectis in hunc modum. Discere (inquit) in canibus possumus, quantam uim habeat ad patiendum quid aptitudo, cum nullum ex cæteris animalibus rabie corripiatur, hoc solum corripitur, & tanta in eo fit humorum corruptio, & peruersio, ut uel eius saliuæ si in corpus humanum incidat, rabiem operetur. Sed & Iulius Pollux de morbis canum agens ita scribit. Omne quod à cane rabie habito ictum fuerit, occidit: homo autem solus nõ sine periculis liberatur, quæ uera mihi expositio esse uidetur uerborum Aristotelis in libris animalium ubi ita ait. Facit rabies canibus furorem, & omnia quæcunque momorderint, omnia intereunt præter hominem. si enim recte satis intelligatur, hoc uoluisse Aristotelem existimandum est, quod nullum aliud animal mortem euadat, postquam lætali canis dente sauciatus fuit, homini autem per præsidia succurri, & adhiberi medela possit, cum reliqua animalia ut pote ratione carentia medicinae beneficium experiri non queant. Porro scire operæ precium est, quod non solum in uehementissimis caloribus: sed & in uicissis frigoribus (ut Lycus etiam opinatur) canes rabie infestari consueuerunt, quod admonere mihi uisum est: ne quis solo calido in furorem agente, canibus immitti furorem arbitraretur. Sane exploratissimum est, quod si quis à cane rabido morsus, uel hunc à quo percussus fuit, uel alium demorsum intueatur, malum accersit, & in rabiem & furorem magis accedit, siue quod metuant ne similes casus patiantur. siue quod imago illorum in mente impressa, ad illorum conspectum quiescere non sinat, sed (quod aiunt) exulceret morbum. Hoc & in aliorum animalium ictibus euenire etiam dignoscitur, Quorūcunq; enim ictus exceperunt, ijs uisis magis irritantur. Vnde admiratione ingenti non caret, quod ab Hebræorum fortissimo duce Mose gestum est, nam cum impius in deum populus, igneis serpentibus immixtis: passim miseranda clade consumeretur, diuinis monitis gentem miseratus Moses, æneum serpente erexit, quem conspiciens intentis oculis, a præsentaneo malo (quamuis ictus iam foret,) euaderet, cum tamen ut non minus perirent, magis consentaneum esset. Scæpiissime enim diuina prouidentia (quod se facturam disposuit) per contrarias causas molitur, ut intelligamus nihil illi summo & omnipotenti deo obuiam contra ferri posse: quo minus ad statum finem perducatur, quodcunq; uoluit: cum inanibus etiam, & ui